

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه نماز جمعه «۲۴ آوریل ۲۰۱۵»

بیان دلنشین ارتباط میان روحانیت، اخلاقیات و مادیت. خطبه بصیرت آفرین بر موضوع اهمیت و نیاز به دین.

خداوند متعال درستی اخلاق و پیشرفت مادی را تابع دین قرار داده است تا با آن، به انسان همه چیز حاصل شود.

آدم با حصول دین حق، می تواند تمام جهان را به دست بیاورد اما برای آن، ایمانی لازم است که رضایت خدای تعالی را جذب کند.

خلاصه خطبه نماز جمعه ایراد شده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی

بنصره العزیز در ۲۴ آوریل ۲۰۱۵ از مسجد بیت الفتوح موردن، لندن

روز جمعه، ۲۴ آوریل ۲۰۱۵ پنجمین خلیفه حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح موردن لندن خطبه جمعه را ایراد فرمودند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: امروزه بی دینان جلوی جوانان مخصوصا و در مقابل مردم دیگر جامعه، عموما این سوال را مطرح می کنند که مهم اخلاق خوب

هستند و تحصیلات دنیوی هم که به اخلاق خوب سوق می دهد، پس برای دین چه حاجتی می ماند زیرا دین نیز اخلاق را یاد می دهد. حضرت امیرالمومنین در پرتو خطبه حضرت مصلح موعود، این را عنوان کردند که اخلاق خوب، پیشرفت مادی، و دین باهم چه ارتباطی دارند و اسلام درباره آن چه رهنمایی می کند. حضرت مصلح موعود رضی الله عنه می فرمایند که تفکیک در میان دین، اخلاق و نیازهای انسانی که مربوط به جسم او باشند، سخت است. کسی که به دین اعتقاد دارد، نمی تواند اخلاق را از دین جدا بیندارد. همچنین نمی تواند بگوید که دین مرا از دنیا بی نیاز ساخته است بنابراین من دیگر هیچ نیازی به دنیا ندارم. این طرز فکر که من دیگر به هیچ چیز نیازی ندارم، پیشرفت انسانی را متوقف می سازد. گویی دین، اخلاق و پیشرفت مادی باهم ربط دارند اما باوجود آن باهم فرق نیز دارند. با دقت نظر معلوم می شود که مادیت، اخلاق و دین آنقدر نزدیک هم هستند که آدم معمولی نمی تواند درک کند که مرز اینها باهم از کجا شروع می شود و به کجا تمام می شود برای درک آن، باید به حیات پاک حضرت پیامبر ﷺ دقت کنیم.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: حضرت پیامبر ﷺ تمام امور مربوط به روحانیت، اخلاقیات و مادیت را توضیح داده اند اما هر چیز را ایشان بخش دین قرار نداده اند. متأسفانه در عصر حاضر هر کسی نظر خود را جزو دین قرار داده، جهالت عجیبی را پدید آورده است. ما خوش بختیم که حضرت مسیح موعود علیه السلام ما را از این خرافات مصون داشته، راهنمایی فرمودند که در جهت درک حقیقت امور، همیشه به سمت حضرت پیامبر ﷺ نگاه کنید. حضرت پیامبر ﷺ فرمودند: در هر امر اعتدال پیشه کردن، و حق کاری به جای آوردن، اسلام حقیقی است. ایشان فرمودند که بی شک عبادت بسیار مهم است اما بر تو جانت و همسرت و همسایه ات نیز حق دارند. وقتی هر کسی در جامعه با این طرز فکر عمل خواهد کرد، آن جامعه از لحاظ روحانی، اخلاقی، و مادی به پیشرفت عالی خواهد رسید.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: خداوند متعال در این زمان حضرت مسیح موعود علیه السلام را جهت اصلاح جهان مبعوث کرده است. و خدای تعالی ماموران خود را در شرایطی می فرستد که ایشان دین را به جای دین و اخلاق را به محل اخلاق و دنیا را به مقام دنیا قرار می دهند. به ظاهر پیام معنوی را می آورند اما این هر سه باهم ارتباط خاصی دارند. با رسیدن به کمال در معنویت، درست شدن اخلاق الزامی می باشد و همراه درستی اخلاق پیشرفت مادی نیز ضروری است؛ اما این درست نیست که کسی که در دنیا پیشرفت می کند، اخلاق و دینش هم درست باشند. هدف خداوند متعال از خلق انسانیت، آوردن او به طرف خود بوده بنابراین خداوند متعال درستگی اخلاق و ترقی مادی را تابع دین قرار داده است تا کسی که به طرف دین توجه کند، ما بقی را از خود به دست بیاورد. خداوند متعال می فرماید که مومن کامل به تمام پیشرفت ها، دست پیدا می کند اما کسی که دنیاطلب باشد، تمام تلاش او فقط برای دنیا می باشد. پس آشکار گشت که جهت رسیدن به این سه چیز، راهکارهای جدا وجود دارند اما یک راهکار مشترک هم می باشد و آن با تقرب جستن به خداست. با تلاش برای اخلاق، اخلاق خوب ایجاد می شوند، با سعی برای امور مادی، اموری مادی حاصل می شوند اما نتیجه هر تلاش در دایره خود محدود می ماند؛ اما کسانی که به معنویت دست پیدا می کنند، آنها هم معنویت هم اخلاق و هم دنیا را به دست می آورند. پس با دین حقیقی می توان به تمام چیز رسید. اما برای آن نیاز به ایمانی است که رضایت خدای تعالی را جلب کند. کسی که ایمانش کامل باشد، چطور ممکن است که اخلاق عالی را رها کند. اگر آدم تمام ابعاد اخلاق را پیشه کند و به آن عمل کند، صداقت، امانت، تقوا و طهارت همه را به دست خواهد آورد و با این، دنیا نیز حاصل خواهد شد. بنابراین باید مومن بیش از همه به سوی پیشرفت در معنویت تلاش کند.